(111) Ms. 12687 (BNM.), fol. 1. Esta introducción es igual en todos.

(112) Ms. Z.I.11 (BME.), fol. 1.

APENDICE DOCUMENTAL

I

CLEMENTE VII A D. GONZALO

1389, marzo, 24. Aviñón.

Bula de nombramiento episcopal

ASV.Reg.Avin.262,ff.335-36.

Dilecto filio Gundisalvo, Electo Segobien.salutem, etc., Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum quo Ecclesiam omni regimini presidimus utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes solliciti corde reddimur ut cum de ipsarum regiminibus agitur commitendo talia eis pastores preficere studeamus qui commissam sibi iuri gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare commissam quibus ecclesias in studio statu pacifico et tranquilo velint et valeant duce Domino gubernare sane Ecclesia Segobien. ex eo pastoris solacio destituta quod nos hodie venerabilem fratrem nostrum Johannem Seguntin. tunc Segobien. episcopum licet absentem a vinculo quo ipse ecclesie Segobien. cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrum consilio et apostolice postestatis plenitudine absolvi eum ad ecclesiam Seguntin. tunc vacantem duximus auctoritate apostolica transferendum proficiendo ipsum dicte Segunti. ecclesie in episcopum et pastorem nos ad provisionem ipsius Segobien. ecclesie celere et feliciter ne longe vacationis exponeretur incomodis premisis et sollicitis studiis intendentes ac cupientes eidem Segobien. ecclesie talem preficere personam que scire, vellet et possit ipsum preservare a noxiis et adversiis ac in suis mantinere iuribus et etiam adaugere post deliberationem quam semper hiis cum eisdem fratribus habuimus diligentem dominum ad te Thesaurarium ecclesie Toletane legum doctorem in presbiteratus ordine constitutum, vite ac morum honestate decoratum, spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum, aliisque multipliciorum meritis, prout fidedignis testimoniis intelleximus insignitum, duximus <.....>, quibus omnibus debita meditatione pensatis de per-

sona tua nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum acceptam eidem Segobien. episcopum de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem et administratorem ipsius Segobien. ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe fidutiaque conceptis, qua prefata Segobien. ecclesia sub tuo felici regimine gratia tibi assistente divina prospere et salubriter dirigentem ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet inter merita jugum igitur Domini, tuis inspiratorem humeris prompta devotione semper suscipies curam et administrationem predictas, sic exercere studeas, solicite, feliciter et prudenter quia ipsa ecclesia Segobien. gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam tu que preter eterne retributionis premium nostram et predictae sedis benedictionem et gratiam ex inde uberem consequi merearis. Datum Avinione Kal. januarii anno duodecimo.

In eodem modo...¹¹³

(113) Siguen las bulas dirigidas, en la misma ocasión, si bien en diferentes fechas, al cabildo, clero y pueblo de Segovia, así como al arzobispo de Toledo y al rey de Castilla.

II

CLEMENTE VII A D. ALFONSO DE FRIAS OBISPO DE SEGOVIA
Su nombramiento episcopal por muerte de D. Gonzalo

ASV.Reg.Avin.303,f.24.

Dilecto filio Alfonso, Electo Segobien. salutem, etc., Apostolicae sollicitudinis studium circa diversa que agenda animis moventur honoris et illud potissimum ut circa ceterarum omnium statum et eorum maxime qui suorum sunt pastorum solatio, destituto sic sollicita diligentia, intendamus quos ecclesie apostolice nostre operationis studio supremi favoris auxilio suffragante preserventur a noxiis et votive prosperitatis successibus gratulentur, dudum siquidem bone memorie Gundisalvo, episcopo Segobien. regimini Segobien. ecclesie presidente nos cupientes eidem ecclesiae cum vacaret, utilem et idoneam per apostolice sedis providentiam, preesse personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duxerimus speciali reservandam decretum ex tunc <.....> et inane si secus si hiis per quoscumque quavis auctoritate sciente ignorante contingeret acceptari eius modi vere dicta ecclesia per ipsius Gundisalvi Episcopi obitum qui extra romanam ecclesiam diem clausit extremum vacaverit dilecti filii Capitulum dicte ecclesie reservamus et de non predictorum forsitan ignari Dei (*sic*) te, decanum dicte ecclesie baccallarium in decretis et in presbiteratus ordine constitutum, in eorum et dicte ecclesie Episcopum et pastorem, licet de facto concorditer elegerunt te quasi reservamus et decreti predictorum etiam forsitan in finis huius modi electioni illius tibi presentato decreto consensisti etiam defendere et deinde reservatione et decreto predictis ad tuam deductis notitiam huiusmodi electionis negotium proponi fecisti in consistorio coram nobis, nos, igitur, electionem predictam, acceptata inita prout erat et inania reputantes et ad provisionem dicte ecclesie...»

SE ACABO DE IMPRIMIR
EN LOS TALLERES GRAFICOS
DE HIJOS DE F. ARMENGOT. DE
CASTELLON DE LA PLANA,
EL DIA XI DE ABRIL, FESTIVIDAD
DE NTRA. SRA. DEL MILAGRO,
DEL AÑO DEL SEÑOR
M. CM. LXXIX